Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 09.12.2021г.    г. Тайшет     №985

О внесении изменений в муниципальную
программу «Сохранение и развитие
культуры в Тайшетском городском
поселении» на 2021-2023 годы»,
утвержденную постановлением
администрации Тайшетского городского
поселения от 17 сентября 2020 года №766

В целях создания условий для развития местного традиционного народного
художественного творчества, организации досуга и обеспечения жителей Тайшетского
городского поселения услугами организаций культуры, руководствуясь Федеральным
законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение», Порядком разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных программ Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение», утвержденным постановлением
администрации Тайшетского городского поселения от 08 июня 2020 года №458,
администрация Тайшетского городского

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры в
Тайшетском городском поселении» на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением
администрации Тайшетского городского поселения от 17 сентября 2020года №766,
следующие изменения:

1) Паспорт Программы «Сохранение и развитие культуры на территории
Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы» изложить в новой редакции
(приложение 1).

2) Приложение 1, 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции
(приложение №№ 2, 3).

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) опубликовать
настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Глава Тайшетского
городского поселения       А.М. Заика

Приложение 1

к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения

от 09 декабря 2021 год №985

«Глава I. Паспорт Программы
«Сохранение и развитие культуры на территории Тайшетского городского поселения

на 2021-2023 годы» (далее – Программа).

№
п/п

Наименование
характеристик
муниципальной
программы

Содержание характеристик муниципальной программы

1. Правовое
основание
разработки
Программы

Федеральный Закон от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 1
октября 2015 года №1050 «Об утверждении требований к
программам комплексного развития социальной
инфраструктуры поселений, городских округов»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 15
апреля 2014 года №317 «Об утверждении государственной
программы Российской Федерации «Развитие культуры»

2. Ответственный
исполнитель
Программы

МКУ «КСЦ «Сибирь» г.Тайшета»

3. Соисполнители
Программы

Отдел по организационной работе, контролю и
делопроизводству, отдел потребительского рынка и услуг
управление экономики

4. Цель Программы Создание условий для развития местного традиционного
народного художественного творчества, организации досуга
и обеспечения жителей Тайшетского городского поселения»
услугами организаций культуры

5. Задачи Программы 1) сохранение культурного и исторического наследия народа;
2) обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и
участию в культурной жизни, реализация творческого
потенциала жителей;
3) создание условий досуга для всех категорий населения
поселения;
4) создание условий для развития творчества и участия всего
населения в культурной жизни поселения.

6. Сроки реализации
Программы

Программа реализуется в три этапа, в течение 2021-2023
годов:
Первый этап – 2021год;
Второй этап – 2022год;
Третий этап  – 2023год.

7. Объем и источники
финансирования
Программы

Местный бюджет Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»
Объем финансирования Программы составляет 4 564,8 тысяч
рублей, в том числе в разрезе по годам:
2021 – 1 274,80 тысяч рублей;

2022 – 1 645 тысяч рублей;
2023 – 1 645 тысяч рублей.

8. Ожидаемые
результаты
реализации
Программы

Основным ожидаемым результатом реализации программы
является прирост:
количества посетителей фестивалей, конкурсов,
традиционных праздников (человек);
количества участников в фестивалях, конкурсах,
традиционных праздниках (человек);
количества культурно-просветительских мероприятий (ед.)

»

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова

Приложение 2
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 09 декабря 2021 года №985

«Приложение 1

к муниципальной целевой программе
«Сохранение и развитие культуры на территории

 Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы»
утверждённой постановлением администрации

 Тайшетского городского поселения
от 17 сентября 2020 года № 766

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ И ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№
п/п

Наименование
основных

мероприятий

Ответств
енный

исполнит
ель и

соисполн
ители

Пери
од

реал
изац
ии

Исто
чник

и
фина
нсир
ован
ия

Объем
финанс
ировани
я всего,
тысяч
рублей

Код
бюджетной

классификации

В том числе по годам Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы

Рз
Пр

ЦС
Р

ВР 2021
год

2022
год

2023
год

Наимено
вание

показате
ля

результат
ивности

Ед.
изм.

Базовое
значение
показате

ля
результат
ивности
за 2020

год

Значение показателя
результативности по

годам реализации
муниципальной

программы
2021
год

2022
год

2023
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
 «Сохранение и

развитие культуры
на территории
Тайшетского
городского
поселения на 2021-
2023 годы»

МКУ «КСЦ
«Сибирь»

города
Тайшета»

соисполнит
ели – отдел

по
организаци

онной
работе,

контролю и

2021
-

2023
годы

Бюдже
т

Тайше
тского
городс
кого

поселе
ния

4564,80

08
0

1

8
10

0
0

01
1

50

00
0

1274,8 1645,0 1645,0

1 Создание условий
для развития
творчества и
участия всего

населения в
культурной жизни
поселения

делопроизв
одству;
отдел

потребител
ьского

рынка и
услуг

управления
экономики

1.1. Приобретение
музыкального и
светового
оборудования

200,0

08
01

81
00

00
11

50

24
4

0,0 100 100  Количество
посетителе

й
фестивалей,
конкурсов,
традиционн

ых
праздников

(чел.)

Чел. 7000 7200 7400 7600

2. Обеспечение
доступа граждан к
культурным
ценностям и
участию в
культурной жизни,
реализация
творческого
потенциала
жителей; создание
условий досуга для
всех категорий
населения
поселения

2.1 Проведение
культурно-
массовых
мероприятий

3 796,8

0
8

01

81
0

0
00

1
1

50

2
44

1186,8 1305,0 1305,0 Количество
культурно-
просветите

льских
мероприяти

й (ед.)

Ед. 10 11 12 13

568, 0

08
01

81
00

00
11

50

36
0

88,0 240,0 240,0 Количество
участников
в
фестивалях,
конкурсах,
традиционн
ых
праздниках
(чел.)

Чел. 2500 2550 2600 2650

Итого по программе 4564,8    1274,8 1645,0 1645,0

»

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения            В.Д. Бычкова

Приложение 3
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 09 декабря 2021 года №985

«Приложение 2

к муниципальной целевой программе
«Сохранение и развитие культуры на территории

 Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы»
утверждённой постановлением администрации

 Тайшетского городского поселения
от 17 сентября 2020 года № 766

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Источник финансирования Объем финансирования, тысяч рублей

За весь период
реализации

муниципальной
программы

В том числе по годам
2021
год

2022
год

Последующие
годы

1 2 3 4 5
Муниципальная программа
Всего, в том числе: 4 564,8 1 274,8 1 645,0 1 645,0
Местный бюджет муниципального
образования

4 564,8 1 274,8 1 645,0 1 645,0

Областной бюджет - - - -
Федеральный бюджет - - - -
Другие источники - - - -
Справочно: капитальные расходы - - - -

»

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова